Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Правдинского муниципального округа «Средняя школа п. Дружба»

238405, Россия, Калининградская область, Правдинский район,

 поселок Дружба, ул. Школьная, 7

   тел/факс: 8(401-57) 7-74-42   e-mail:  drujba07@bk.ru

______________________________________________________________

 ПРИКАЗ

                      от «07» июня 2023 г.                                                          №119/1

О работе приемной комиссии по комплектованию 10-ого профильного класса

 Средней школы п. Дружба на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст. 28. «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования Калининградской области № 1301/1 от 31.12.2013 г. «Об

определении порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

предметов или для профильного обучения, (с изменениями, внесенными приказами

Министерства образования Калининградской области от 13 февраля 2014 года № 82/1, от 02

июля 2014 года № 665/1, от 06 февраля 2015 года № 68/1, от 02 декабря 2015 года № 1083/1, от

10 апреля 2019 года № 408/1, от 25 мая 2020 года № 731/1, от21 мая 2021 года № 474/ 1), а

также с приказом МО Калининградской области   №339/1 от 20 марта 2023 г. О внесении

изменений в приказ Министерства образования Калининградской области от 31 декабря 2013

года № 1301/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать приемную комиссию по комплектован 10-ого профильного  класса  на 2023-

2024 учебный год в составе:

Председатель приемной комиссии: Рог М.А. , директор  Средней школы п.

Дружба.

Члены приёмной комиссии:  Горева Н.П,

               заместитель директора по УВР;

 Миронова А.А., заместитель директора по ВР;

Шеллунц И.Х. классный руководитель 10 класса.

2. Установить график работы приемной комиссии по приему документов в 10-ый  класс  для

проведения индивидуального отбора с 30.06.2023 по 30.07.2023 :

- по приглашению (уведомлению через портал Госуслуги) в соответствии  с    временем,

указанным в уведомлении-приглашении);

- при личном обращении с 10.00 до 13.00 (понедельник-пятница).

mailto:drujba07@bk.ru

Заявление в приемную комиссию подают  учащиеся, которые при

подаче заявления предъявляют:

 паспорт (копия первой страницы и страницы с регистрацией) поступающего;

 аттестат об основном общем образовании.

Кроме того, заявитель для осуществления индивидуального отбора в

профильный  класс  предоставляет:

 копию аттестата об основном общем образовании (для обучающихся других  ОО);

 результаты государственной итоговой аттестации обучающегося по обязательным предметам

и по предметам по выбору, заверенную руководителем образовательной организации (для

обучающихся других ОО);

 грамоты, дипломы, подтверждающие достижения обучающихся (победитель, призер,

лауреат, дипломант, 1, 2, 3 место) муниципального, регионального, федерального этапов

конкурсных мероприятий по профильным предметам за последний год обучения.

3. Прием учащихся в 10-й класс  осуществляется при наличии результатов государственной

итоговой аттестации (далее - ГИА) по обязательным предметам и по предметам по выбору,

на основании которых осуществляется набор в профильные классы (в соответствии с

Порядком организации индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10-й

профильный класс    Средней школы п. Дружба.

4. Заседание приемной комиссии по формированию классов провести   2 9 июля 2023.

5. Контроль за исполнение приказа возложить на Го рев у Н. П. , заместителя директора по

УВР.

Приложение № 1 к приказу №119/1 от

07.062023 г.

Планируемый набор в 10-йе классы в 2023 г.

Класс

Профиль обучения

(профильные группы)

Количест

во мест

Предметы, которые

будут изучаться на

профильном/углуб

ленном уровне

Предметы по

выбору, по которым

учитываются

результаты    при

поступлении в 10

профильный

класс

10

Гуманитарный

  20

литература,

обществозн

ание

обществознание,

литература

Приложение № 2 к приказу к приказу №119/1

от 07.062023 г.

Методика определения баллов участников индивидуального отбора

в соответствии с критериями оценки

№

п/п

Критерии оценки

участников отбора

Единица

измерения

Диапазон

значений

Порядок расчета

 - средний балл

Аттестата (К1)

балл 3-5 К1=(О1+О2+...Он)/Н
О1, О2, ...Он - оценки по предметам в

аттестате об основном общем

образовании при поступлении в 10

класс, Н - общее количество оценок

 - результаты ГИА балл 3-5 Результаты ГИА (9 класс) в баллах в

(9 класс) по   соответствии с Рекомендации ФИПИ

обязательным   по использованию и  интерпретации

предметам и   результатов выполнения

профильным   экзаменационных работ для

предметам (К2)   проведения ГИА при поступлении в

   10 класс (учитывается, если результат

   не ниже установленного для каждого

   предмета порога проходного балла

   результата ГИА)

   К2 ср. - (Р1+Р2+РЗ +. . .Рн) / Н, где К2

   ср. - критерий для среднего общего

   образования,

   Р1, Р2,   ...   Рн   -   оценки   по   5-ти

   балльной шкале по результатам ГИА

   по каждому предмету,

   Н - количество оценок.

 - победители балл 1-6 Дипломы

(призеры) по   Всероссийский уровень (победитель)

соответствующему   – 6 баллов;

профильному   Всероссийский уровень (призер) — 5

предмету (КЗ);   баллов;

   Региональный уровень (победитель)

   – 4 балла;

   Региональный уровень (призер) - 3

   балла.

   Муниципальный уровень

   (победитель) – 2 балла.

   Муниципальный уровень (призер) - 1

   балл

 - портфолио балл 1-3 Грамоты, дипломы:

индивидуальных   всероссийского,

образовательных   международного уровня - 3 балла,

достижений   регионального уровня - 2 балла,

обучающегося   муниципального уровня - 1 балла.

(внеучебных) (К4)   Учитывается одно лучшее

   достижение за последний год

   обучения

Приложение № 3 к приказу  к приказу №119/1

от 07.062023 г.

График работы комиссии  по  приёму в 10 профильный класс

 Дата Мероприятие

01.07-27.07 Приём заявлений через Портал,

Личное обращение

28.07-29.07  Работа приёмной комиссии

до 7.08 Информирование о результатах

индивидуального отбора в 10

профильный класс

		2023-06-07T17:18:08+0300
	Средняя школа п. Дружба
	Рог Марина Адамовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью